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Mottagare 
Kultur- och fritidsnämnden 

Investeringsbeslut om kultur- och fritidsnämndens 
samlingsanslag 2023 

Kultur- och fritidsförvaltningens förslag till beslut till 
kultur- och fritidsnämnden 

1. Chefen för kultur- och fritidsförvaltningen ges i uppdrag att återställa 
skateparkens betongskullar, uppföra cykelställ vid Trollbäckens 
Idrottsplats, införskaffa en fyrhjuling, förbättra friluftsbad, anlägga 
Hälsans stig, införskaffa nytt scenljus på Forellen och aulan på Tyresö 
gymnasium 

2. Investeringarna finansieras inom kultur- och fritidsnämndens 
samlingsanslag för år 2023. 

Inger Lundin 
Förvaltningschef 

 
 

 

Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden förfogar över ett årligt samlingsanslag om 3 000 
000 kronor för att finansiera mindre omfattande investeringar. Förvaltningen 
har sammanställt förslag på investeringar inom ramen för samlingsanslaget 
2023. 

Beskrivning av ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden förfogar över ett årligt samlingsanlag om 3 000 000 
kronor för att finansiera mindre omfattande investeringar (exempelvis för att 
genomföra åtgärder vid fritidsanläggningar). Enligt Tyresö kommuns 
investeringspolicy kan mindre omfattande investeringar genomföras i en 
förenklad process. Beslut om utnyttjande av samlingsanslaget ska bygga på en 
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behovsinventering inom det aktuella området (Investeringspolicy för Tyresö 
kommun och dess bolag, Kommunfullmäktige 2020-12-10 § 103). 

Förvaltningen föreslår att följande investeringar genomförs under 2023 inom 
ramen för det årliga samlingsanslaget. 

Återställa betongkullar vid Skateparken 
Det finns behov av att återställa nuvarande stöd och bärighet på baksidan av 
skateparkens betongkullar/pooler så att dessa inte undermineras och spricker. 

Den förväntade nyttan med investeringen är att skateparken återställs både 
praktiskt, säkerhetsmässigt och estetiskt till sitt ursprung.  

 

 

Cykelställ Trollbäckens Idrottsplats 
Det finns behov av att kunna erbjuda fler, bättre och säkrare platser för 
cykelparkering inom idrottsplatsens område. I dagsläget finns ingen etablerad 
cykelparkering.  

Den förväntade nyttan med investeringen är att erbjuda idrottsplatsens 
besökare en ändamålsenlig och säker cykelparkering.   
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Fyrhjuling  
Det finns ett behov av att kunna erbjuda kommuninvånare skridskoåkning på 
plogade sjö-och havsisar samt underhålla konstgräsplaner med mer anpassat 
fordon. 

Den förväntade nyttan med en fyrhjuling är att kommuninvånare får möjlighet 
till att åka skridskor på plogade sjö-och havsisar samt att minska slitaget och 
undvika hjulspår på konstgräsplaner genom att använda mer lämpat fordon 
jämfört med nuvarande hjullastare som har en betydligt högre vikt.  

Förbättring av friluftsbad  
Att bada utomhus på vintern blir allt mer populärt. Att ha en permanent 
brygga med en lucka för vinterbad underlättar ett bad även vid minusgrader. 
Genom att bygga ett lock till bryggan kan man hålla isvaken öppen trots att 
temperaturen faller.  

Den förväntade nyttan med investeringen är att erbjuda Tyresöborna 
möjligheter rekreation i form av vinterbad vid barnsjön. 
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Anlägga Hälsans stig  
Runt om i Sverige finns 160 Hälsans stig, lättillgängliga och välskyltade 
promenadstråk. Gemensamt för stigarna är att de är lätta att ta sig fram på och 
går i en slinga som oftast är mellan 3 och 6 kilometer. Hälsans stig underlättar 
för alla att nå folkhälsomålet att röra sig minst 30 minuter om dagen. Den som 
vill promenera på Hälsans stig har många möjligheter runt om i landet. Kartan 
nedan är ett utklipp från Naturkartan där Hälsans stig finns som ett urval att 
söka på. 

Fördelen att anlägga Hälsans stig är att den kan gå på redan befintliga gång och 
promenadstråk vilket gör att den tillkommande kostnaden främst består av 
framtagandet av skyltar. Hälsans stig kan sedan marknadsföras genom 
kommunen, Riksförbundet HjärtLung samt på halsansstig.se och appen 
Hälsans stig. I Tyresö skulle därmed Hälsans stig kunna anläggas i Trollbäcken, 
Kumla, Fornudden eller Skälsätra. Mer exakt placering och dragning behöver 
utredas närmare om det skulle vara aktuellt att anlägga en Hälsans stig.  
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Nytt ljus till Forellen och Aulan 
Det finns ett behov av att investera i nytt scenljus i Forellen och Aulan.  

I Forellen finns enbart föråldrad belysning, som är för knapphändig och för 
gammal för att bedriva scenisk verksamhet med. Det går inte heller att hyra 
kompletterande belysning då de inte längre är tillåtna och därför inte går att få 
tag på. Det finns behov av att investera i moderna LED-lampor.  

I Aulan finns en del äldre LED- belysning som skulle behöva uppdateras och 
kompletteras.  

Den förväntade nyttan med investeringen är att förutsättningarna för att nyttja 
scenerna förbättras. Förvaltningen bedömer att det är en mer kostnadseffektiv 
lösning att investera i nytt ljus, jämfört med att hyra ljus (vilket innebär både en 
återkommande hyreskostnad och kostnad i form av arbetstid). Investeringen 
innebär även att en del befintliga svagare led-lampor från Aulan kan återbrukas 
på mindre scener som i kulturskolan eller Nyfors, där den typen av belysning 
lämpar sig bättre.    

Förslaget till beslut får ekonomiska konsekvenser. För de investeringar som 
finansieras med samlingsanslag ska tillkommande kapitalkostnader hanteras 
inom befintlig driftsram. Det har gjorts en kostnadsberäkning för respektive 
förslag till investering (inklusive kapitaltjänstkostnader) vilket framgår av bilaga 
1. Bilagan 1 föremål för sekretess, i enlighet med 19 kap. 3 § offentlighets- och 
sekretesslagen (2009:400) fram till dess att upphandling har genomförts.  

Förslaget till beslut föreslås finansieras inom kultur- och fritidsnämndens 
samlingsanslag för år 2023. 
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Prövning av barnets bästa 
Samtliga av de ovan nämnda förslagen till investeringar kan påverka barn direkt 
eller indirekt. Investeringarnas som föreslås bedöms på olika sätt främja barns 
tillgång till nya fritidsaktiviteter (badbrygga, skridskospår, utegym, hälsans stig, 
scenkonst), eller förbättra omständigheterna för deltagandet i befintliga 
fritidsaktiviteter (skatepark, cykelställ). Vad det gäller förslaget om nytt scenljus 
vid forellen och aulan så innebär investeringen förbättrade förutsättningar att 
erbjuda scenkonst för barn men även förbättrade förutsättningar för de barn 
som i olika sammanhang uppträder på de två scenerna. 

Bilagor 
Bilaga 1 Kostnadsberäkning för förslag till investeringar (sekretess) 
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